
  

 РЕПУБЛИКА   БЪЛГАРИЯ  
 

 Министерство на здравеопазването 

 Регионална  здравна  инспекция - Хасково 

  
 

 
 

З А П О В Е Д 
30.1.2024 г.

X РД-01-19/30.01.2024г.

Signed by: Stefka Tsvetanova Kapitanova-Mincheva  
На основание чл. 63а, ал. 2 от Закона за здравето, във връзка с чл.73 от 

Административнопроцесуалния кодекс, отчетената  увеличена заболяемост от 

грип и ОРЗ в област Хасково, достигнала на 29.01.2024 г. епидемични стойности 

от 224, 56 на 10 000 души население за предходната седмица, Решение от 

30.01.2024 г. на проведено заседание на Областния оперативен щаб град  

Хасково за борба с грипа и ОРЗ след  извършен анализ на динамиката на 

заболяемостта от грип и ОРЗ, с оглед съгласуване на временните 

противоепидемични мерки от Главен държавен здравен инспектор на Република 

България  

   

НАРЕЖДАМ: 

 

   Въвеждам следните временни противоепидемични мерки на територията на 

област Хасково срещу разпространението на грип и ОРЗ, считано от 01.02.2024 г. 

до 05.02.2024 г. включително, както следва:  

       

1. Преустановяват се плановите консултации на здравите бременни жени и 

деца. 

2. Преустановяват се всички профилактични прегледи, задължителни 

имунизации и реимунизации, които се извършват от общопрактикуващите 

лекари.  

3. Преустановяват се  свижданията в лечебните заведения за болнична помощ 

и в специализираните институции за предоставяне на социални услуги и 

такива за социални услуги от резидентен тип за деца и възрастни. 

4. Провеждане на стриктен ежедневен сутрешен филтър в детските заведения 

и училищата, за недопускане на деца и ученици с клинични симптоми на 

грип и ОРЗ, като откритите болни деца да се връщат по домовете им. 

5. Да не се допускат до работа заболели лица от персонала на детските 

заведения. Засилена текуща дезинфекция на повърхности, често 

проветряване на помещенията. 

6. Временните противоепидемични мерки, определени с настоящата заповед, 

ще бъдат променени след оценка на развитието на епидемичната ситуация 

на територията на област Хасково. 



 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на Областен управител на област 

Хасково, кметовете на общини на територията на област Хасково, началник на 

РУО-Хасково, лечебните и горецитираните заведения на територията на област 

Хасково за сведение и създаване на необходимата организация по изпълнение на 

противоепидемичните мерки, с цел ограничаване разпространението на грип и 

ОРЗ. 

Контролът на настоящата заповед възлагам на директора на дирекция „Надзор 

на заразните болести при РЗИ-Хасково. 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на РЗИ-Хасково. 

30.1.2024 г.

X

Signed by: Ivan Nedelchev Gogovski  
За Директор РЗИ-Хасково, 

Съгласно Заповед № РД-01-14/22.01.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

6300 Хасково, ул. „Патриарх Евтимий“ № 2 

тел.: +359 38 665 489; +359 38 624 072 

e-mail: rzi@haskovo.net 

web: www.rzi-haskovo.org 

mailto:rzi@haskovo.net

